АЛАПАЕВСКАЯ  РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

  7 июня 2018 г.  №  23/109
Алапаевск

О Плане мероприятий, посвященных празднованию 25-летия системы

избирательных комиссий Свердловской области

В связи с  празднованием 25-летия системы избирательных комиссий

Свердловской области, Алапаевская районная территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию 25-летия системы избирательных

комиссий Свердловской области (приложение №1).

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, главе муниципального образования Алапаевское,

Махнѐвского муниципального образования, участковым избирательным

комиссиям, опубликовать на официальном сайте Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Шестакову Н.С.

Председатель

Алапаевской районной

территориальной избирательной

комиссии

Н.С. Шестакова

Секретарь

Алапаевской районной

территориальной избирательной

комиссии

Т.С. Лакман

 2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
решением Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии

от 7 июня  2018 г. № 23/109

План мероприятий, посвященных празднованию

25-летия избирательных комиссий Свердловской области

на территории муниципального образования Алапаевское и

Махнѐвского муниципального образования

п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1. Организационные мероприятия

1 Сформировать организационный комитет

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных 25-летия системы

избирательных комиссий Свердловской

области.

Июль 2018 Председатель ТИК

Шестакова Н.С.

2 Организовать подготовку проведения

торжественного совещания организаторов

выборов, посвященного 25-летия системы

избирательных комиссий Свердловской

области.

Сентябрь

2018

Председатель ТИК

Шестакова Н.С.

3 Подготовить сценарий проведения

торжественного совещания организаторов

выборов, посвященного 25-летия системы

избирательных комиссий Свердловской

области.

Сентябрь

2018

Председатель ТИК

Шестакова Н.С.,

отдел Культуры МО

Алапаевское

4 Подготовить приглашения для участников

и гостей торжественного совещания

организаторов выборов, посвященного 25-

летия системы избирательных комиссий

Свердловской области.

Октябрь

2018

Председатель ТИК

Шестакова Н.С.,

СА Солдатов С.В.

5 Подготовить представления о награждении

ветеранов избирательной системы и

лучших организаторов выборов наградами

Избирательной комиссии Свердловской

области, Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии,

Думы МО Алапаевское, Махнѐвского МО,

Администрации МО.

Сентябрь

2018

Председатель ТИК

Шестакова Н.С.

2. Семинары, совещания, встречи

7 Организовать проведение выездных

кустовых обучающих семинаров для

председателей участковых избирательных

комиссий по вопросам организации и

проведения выборов и референдумов в

современных условиях (по отдельному

Сентябрь-

ноябрь 2018

Председатель ТИК

Шестакова Н.С.,

члены ТИК

 3

п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

плану).

8 Провести совместное с Общественной

палатой совещание по вопросам

проведения выборов и референдумов в

современных условиях на территории

Алапаевского района

Ноябрь 2018 Председатель ТИК

Шестакова Н.С.,

члены ТИК

9 Организовать встречи организаторов

выборов с представителями Алапаевской

районной молодежной избирательной

комиссией, Молодежной Думой и рабочей

молодежью

Октябрь

2018

Председатель ТИК

Шестакова Н.С.,

члены ТИК

10 Организовать проведение уроков для

школьников по теме «Я выбираю будущее»

с участием членов Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии,

молодежной избирательной комиссии,

Молодежной Думы

Октябрь –

ноябрь 2018

Председатель ТИК

Шестакова Н.С.,

члены ТИК

3. Проведение конкурсов, выставок, массовых мероприятий по правовой культуре

11 Провести мероприятие «День открытых

дверей» в Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии

для учащихся старших классов

общеобразовательных школ.

Октябрь

2018

Председатель ТИК

Шестакова Н.С.,

члены ТИК

12 Организовать проведение

территориального конкурса среди

библиотек, посвященного 25-летия системы

избирательных комиссий Свердловской

области.

Сентябрь –

ноябрь 2018

Председатель ТИК

Шестакова Н.С.,

члены ТИК

13 Организовать проведение

территориального творческого

фотоконкурса «Выборы в объективе».

Октябрь  –

ноябрь 2018

Алапаевская районная

молодежная

избирательная

комиссия

14 Организовать проведение

территориального творческого

поэтического конкурса «Мы выбираем, нас

выбирают».

Ноябрь 2018 Председатель ТИК

Шестакова Н.С.,

УО МО Алапаевское

15 Организовать проведение культурно-

разъяснительных мероприятий «Дорога на

избирательный участок». С общественной

организацией инвалидов МО по

отдельному плану.

Октябрь

2018

Председатель ТИК

Шестакова Н.С.,

члены ТИК

16 На сайте Алапаевской районной

территориальной избирательной комиссии

организовать специальную рубрику «25-

Август 2018 Председатель ТИК

Шестакова Н.С.,

СА Солдатов С.В.

 4

п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

летия системы избирательных комиссий

Свердловской области»